
  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. VI – Nº 3761/2026 – 23 DE JANEIRO DE 2026 
  ISSN - XXX-XXX  

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 5575/2025; CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Saúde, por meio do Fundo Municipal de Saúde
de Chapadinha/MA CONTRATADA: ONLINE TELECOMUNICAÇÕES
LTDA, CNPJ nº 26.158.902/0001-44; OBJETO: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de link de acesso à internet banda
larga, sendo detentora de outorga da ANATEL, para prestação de
serviços continuados de comunicação de dados, visando atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Chapadinha/MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021,
Pregão nº 026/2025-SRP, Sistema de Registro de Preços nº 002/2026.
VALOR GLOBAL: R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos
reais). VIGÊNCIA: Da data da publicação no Portal Nacional de
Contratações Públicas até 08/01/2027, permitida prorrogação nos termos
da Lei nº 14.133/2021. DATA DA ASSINATURA: 08 de janeiro de 2026.
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, autoridade competente; pela
Contratada, Heitor Teles Monte. Chapadinha/MA, 08 de Janeiro de 2026.
Alex Monteiro Castelo Branco/Secretário Municipal de Saúde.
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 5575/2025. CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Assistência Social, por meio do Fundo Municipal
de Assistência Social de Chapadinha/MA. CONTRATADA: ONLINE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ nº 26.158.902/0001-44; OBJETO:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de link de
acesso à internet banda larga, sendo detentora de outorga da ANATEL,
para prestação de serviços continuados de comunicação de dados,
visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social do Município de Chapadinha/MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
Federal nº 14.133/2021, Pregão nº 026/2025-SRP, Sistema de Registro
de Preços nº 002/2026. VALOR GLOBAL: R$ 69.600,00 (sessenta e
nove mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA: Da data da publicação no Portal
Nacional de Contratações Públicas até 08/01/2027, prorrogável conforme
legislação vigente. DATA DA ASSINATURA: 08 de janeiro de 2026.
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, autoridade competente; pela
Contratada, Heitor Teles Monte. Chapadinha/MA, 08 de Janeiro de 2026.
Ezequias Douglas dos Santos Silva/Secretário Municipal de Assistência
Social.

Identificador: 3153-7826e2f3019a14edadb9bf04820ae910d36cdc71

EXTRATOS CONTRATOS: 004, 005, 006 e 007/2025
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2026

CONTRATANTE: Município de Chapadinha-MA, por intermédio da
Secretaria Municipal de Administração, CNPJ 06.117.709/0001-58.
CONTRATADA: C L DAS S MORAES COMERCIO - ME, CNPJ
40.851.861/0001-06. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
de gêneros alimentícios (frutas e verduras) de interesse da Secretaria
Municipal de Administração, conforme Lote 01 do Sistema de Registro
de Preços nº 001/2026, decorrente do Pregão nº 027/2025-SRP, nos
termos do Termo de Referência/Projeto Básico. VALOR TOTAL
ESTIMADO: R$ 29.059,00 (vinte e nove mil e cinquenta e nove reais),
caráter estimativo, vinculado aos quantitativos efetivamente fornecidos.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Nova Lei
de Licitações e Contratos), especialmente arts. 82 a 91, e demais
normas aplicáveis. VIGÊNCIA: Conforme cláusulas contratuais e
validade do registro de preços. DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro
de 2026. Chapadinha-MA, 09 de janeiro de 2026. Vânia Duarte Mota
Souza Secretária Adjunta de Administração - Representante da
Contratante.
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2026

CONTRATANTE: Município de Chapadinha-MA, por intermédio da
Secretaria Municipal de Educação, por meio do Fundo Municipal de
Educação, CNPJ 30.887.156/0001-05. CONTRATADA: L. L. LOBO -
ME, CNPJ 57.513.581/0001-82. OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de gêneros alimentícios (frutas e verduras) de interesse da
Secretaria Municipal de Educação, conforme Lote 02 do Sistema de
Registro de Preços nº 001/2026, decorrente do Pregão nº
027/2025-SRP, nos termos do Termo de Referência/Projeto Básico.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 11.720,00 (onze mil, setecentos e vinte
reais), caráter estimativo, vinculado aos quantitativos efetivamente
fornecidos. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, especialmente arts. 82 a 91, e demais normas aplicáveis.
VIGÊNCIA: Conforme cláusulas contratuais e validade do registro de
preços. DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2026. Chapadinha-
MA, 09 de janeiro de 2026. Nara da Silva Macedo Secretária Municipal
de Educação - Representante da Contratante.
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2026

CONTRATANTE: Município de Chapadinha-MA, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ 11.844.664/0001-53;
CONTRATADA: L. L. LOBO - ME, CNPJ 57.513.581/0001-82; OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios (frutas e
verduras) de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Lote
03 do Sistema de Registro de Preços nº 001/2026, decorrente do Pregão
nº 027/2025-SRP, nos termos do Termo de Referência/Projeto Básico.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 384.853,78 (trezentos e oitenta e
quatro mil, oitocentos e cinquenta e três reais e setenta e oito centavos),
caráter estimativo, vinculado aos quantitativos efetivamente fornecidos.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
especialmente arts. 82 a 91, e demais normas aplicáveis. VIGÊNCIA:
Conforme cláusulas contratuais e validade do registro de preços. DATA
DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2026. Chapadinha-MA, 09 de
janeiro de 2026. Alex Monteiro Castelo Branco Secretário Municipal de
Saúde - Representante da Contratante.
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2026

CONTRATANTE: Município de Chapadinha-MA, por intermédio da
Secretaria Municipal de Assistência Social, por meio do Fundo Municipal
de Assistência Social, CNPJ 06.117.709/0001-00; CONTRATADA: C L
DAS S MORAES COMERCIO - ME, CNPJ 40.851.861/0001-06.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros
alimentícios (frutas e verduras) de interesse da Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme Lote 04 do Sistema de Registro de Preços
nº 001/2026, decorrente do Pregão nº 027/2025-SRP, nos termos do
Termo de Referência/Projeto Básico. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$
121.904,90 (cento e vinte e um mil, novecentos e quatro reais e noventa
centavos), caráter estimativo, vinculado aos quantitativos efetivamente
fornecidos. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, especialmente arts. 82 a 91, e demais normas aplicáveis.
VIGÊNCIA: Conforme cláusulas contratuais e validade do registro de
preços. DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2026. Chapadinha-
MA, 09 de janeiro de 2026. Ezequias Douglas dos Santos Silva
Secretário Municipal de Assistência Social - Representante da
Contratante.

Identificador: 3153-fb73daa56ee8f4e57f30ee00b9458c7276b338e8

   4/6EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br


